
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

Београд, 24. април 2024. године 

 

 

 

 На основу члана 6. став 1. тачка 1. Закона о студентском организовању 

(“Службени гласник Републике Србије”, бр. 67/2021), Студентски парламент 

Универзитета у Београду – Филозофског факулетат на петој редовној седници, 

одржаној 21. априла 2024. године, доноси следећу 

 

 

О Д Л У К У 

измени Правилника о избору чланова Студентског парламента Универзитета у 

Београду – Филозофског факултета 

 

Члан 1. 

Члан 3. Правилника о избору чланова Студентског парламента Универзитета у 

Београду – Филозофског факултета (бр. 45/1 од дана 26. фебруар 2022. године) се мења 

и гласи: 

„Заступљеност чланова Студентског парламента који су представници 

студената са одељења се одређује у зависности од броја студента који су у тренутку 

одржавања избора за чланове Студентског парламента уписали студијске програме 

који се претежно остварују на том одељењу, односно студијској групи.  

Уколико је на студијским програмима који се претежно остварују на једном од 

одељења, односно студијских група Филозофског факултета уписано: 

1) до 250 студената, Студентски парламент има највише једног члана који је 

представник студената са тог одељења, односно студијске групе; 

2) до 500 студента, Студентски парламент има највише два члана који су 

представници студената са тог одељења, односно студијске групе; 

3) до 750 студената, Студентски парламент има највише три члана који су 

представници студената са тог одељења, односно студијске групе; 

4) више од 750 студената, Студентски парламент има највише четири члана који 

су представници студената са тог одељења, односно студијске групе.“ 

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на званичној 

интернет страници Универзитета у Београду – Филозофског факултета. 

 

 



 ПРЕДСЕСНИК СТУДЕНСКОГ 

ПАРАЛЕМНТА 

  

 Александар Миахиловић, с. р. 

 


